
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 

ИМЕНИ МАРШАЛА Г.К.ЖУКОВА ПОСЁЛКА СОВЕТСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З  

 

От  04.02.2022г                                                                № 12-О 

 

 

Об организации работы по введению обновленных  федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования  

 

             В соответствии с распоряжением начальника управления 

образованием от 01 февраля 2022 года  № 62 - р «Об организации работы по 

введению обновленных  федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего образования и основного общего образования 

в общеобразовательных организациях», на основании решения 

педагогического совета  от 17.01.2022г ,протокол №3 и в целях организации 

целенаправленной работы по введению обновленных  федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования, утвержденных приказами 

Министерства просвещения  Российской  Федерации  от 31 мая 2021 г. №  

286, от 31 мая 2021г. № 287      п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по введению 

обновленных  федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования  

(Приложение №1). 

2. Утвердить координационную группу по введению обновленных  

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего образования и основного общего образования в организации 

(Приложение №2) . 

3. Заместителю директора Островской Н.И. : 

3.1.Обеспечить выполнение  плана мероприятий в указанные сроки. 

3.2.Организовать работу по информированию родительской 

общественности по вопросам введения обновленных  федеральных 

государственных образовательных стандартов на родительских собраниях 

(общешкольных, классных), а также через сайт  школы. 

   4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                     Н.А.Федоряка 

С приказом  ознакомлена  
 



                                                                                                              Приложение №2       

                                                                                                                  к приказу от 04.02.2022г 

                                                                                     №12-О                                   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                   

Состав координационной  группы 

по введению обновлѐнных  федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования 

и основного общего образования в МБОУ СОШ №17 им. маршала 

Г.К.Жукова п. Советский МО, Ейский район 

 

1.Федоряка Н.А. –руководитель  координационной  группы, директор школы 

2.Островская Н.И. –заместитель руководителя координационной  группы, 

заместитель директора школы 

3.Боженко Н.П.- заместитель директора 

4.Ивашкина С.В.- заместитель директора, руководитель ШМО классных 

руководителей. 

5. Стеценко И.С. -  руководитель ШМО учителей начальных классов 

6.Ерофеева Т.С. - руководитель ШМО учителей естественно-  

математического цикла 

7.Конева С.Р. - руководитель ШМО учителей гуманитарно-эстетического 

цикла 

8. Коростылѐва Ю.Е. – руководитель ШНОУ «Орион». 

9. Швед Ю.В. – педагог-психолог. 

10.Деркунская С.В. – педагог- библиотекарь. 

 

 

 

Директор                                       Н.А.Федоряка 

 


